Bursalı Belig, biraz eğitim görüp şahnamecilikte ilerledikten sonra, o dönemin sufi şeyhlerinden Sümbül Sinan ve Zariif Hasan Efendilere hizmet ettiğini, nefsini kırmak, ikiyüzlülükten kaçınmak ve benliğini eğtirmek için epeyce gezip dolaştıktan sonra kıssahanlık yapmaya başladığını ve bu alanda ünlenince III. Murad’ın sarayına alındığını; Padişah’ın takdirini kazandığını, III. Murad ölünce (1595) doğduğu Bursa’ya dönüp 1601 (H. 1010) yılında öldüğünü ve Bursa’da, Abdal Mehmet yakınında Deveciler mezarlığına gömüldüğünü yazar.” (Özdemir Nutku, “XIV. Yüzyıldan XVIII. Yüzyıla Kadar Bursalı Kıssahanlar ve Meddahlar”, *V. Milletlerarası Türk Halk Kültürü Kongresi Halk Müziği, Oyun, Tiyatro, Eğlence Sektörleri Bildirileri*, Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara, 1997, s.251.)

eylese zemîne düşen hurûf bürîdesiyle 'âlemde nigâr-hâne-i Çîn âşkâr olur; zemîn kat' eylese zemânı safha-i felekde revzene-i mihr ü mâha hatt-ı kitâbe-i zer-nigâr olur." (Âşık Çelebi, *Meşâ'irü's-Şu'arâ*, c.1, (Haz. Filiz Kılıç), İstanbul, Araştırmaları Enstitüsü, 2010, s.933.)

42 Bihzâd (ö. 942/1535-36) nakkaşların önde gelenlerindedir. En faal dönemi Herat'ta Hüseyin Baykara zamanındadır. Onun olağanüstü sanat yeteneği konusunda bütün kaynaklar birleşmekle beraber sanatının bütün tasvir sanatlarını etkilediği, fırçasının cansız şekillere can verdiği ve son derece ince ve zarif bir fırçaya sahip olduğu belirtilir.

56 Burada ayyâr ile ilgili Sûdî'nin *Şerh-i Divan-ı Hâfiz*'inde yer alan tanımlamayı zikretmek yerinde olacaktır: “‘Ayyâr şol kimsedür ki ziyâde âkıllığından bî-pervâ olup halî'ü'l-'izâr gezer. Halk mukayyed olduğu i'tibârât-i cüz'ıyyeye mukayyed degül.” (Sûdî-i Bosnavî, *Şerh-i Divân-ı Hâfiz*, c.1, Matbaa-i Âmire, İstanbul, 1288 [1871], s.164) Ayrıca ayyâr hakkında bilgi için bkz. A. Talat Onay, *Eski Türk Edebiyatında Mazmunlar ve İzahı*, (Haz. Cemal Kurnaz), MEB, İstanbul, 1996, s.124.

57 Senin gamzenin dolandırıcısı, gamından cana akli baştan alan bir uyuşturucu vererek gönül sermayesini aldı.

58 Menekşe kendisini senin saçına benzetirse bundan alınma.

Selvi, Muhammed, *Ümîdî, Hayatı, Eserleri, Edebi Kişiliği ve Divanı*, (Afyon Kocatepe Üniversitesi SBE, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Afyon, 2008.

Silahdar Fındıklılı Mehmed Ağa, *Nusretnâme*, c.1, fs.3, (Haz. İsmet Parmaksızoğlu), MEB, İstanbul, 1964.

Sûdî-i Bosnavî, *Şerh-i Dîvân-ı Hâfız*, 2 c., Matbaa-i Âmire, İstanbul, 1288 [1871].

Şahin, Esmâ, *Bâkî Divanı'na Göre 16. Yüzyıl Osmanlı Toplum Hayatı*, (İstanbul Üniversitesi SBE, Yayınlanmamış Doktora Tezi), İstanbul, 2011.

Şeker, Mehmet, *Gelibolulu Mustafa Âlî ve Mevâ'idü'n-nefâis Fî Kavâ'idü'l-Mecâlis*, TTK, Ankara, 1997.

Tarım Ertuğ, Zeynep, "Peyk", *DİA*, c.34, İstanbul, 2007, s.263-264.